[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 сентября 2023 года
	№
	368
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение 1                             к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 526

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 526 «Об оплате труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

подпункт 2 пункта 1.1 дополнить словами «, оклады педагогического персонала, не включённого в профессиональные квалификационные группы»;

дополнить пунктом 1.4.3 следующего содержания:

«1.4.3. Размеры окладов педагогического персонала, не включённого в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в соответствии с приложением 1.3 к настоящему Положению.»;

2) дополнить приложением 1.3 следующего содержания:

	«Приложение 1.3

к Положению об оплате труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций

дополнительного образования

Размеры окладов педагогического персонала,

не включённого в профессиональные квалификационные группы

	Должности
	Оклад (руб.)

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	14 448

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова